Код
            Форма по ОКУД1  0301001

      по ОКПО| 55100734

Муниципальное дошкольное  образовательное
бюджетное учреждение  детский сад
общеразвивающего вида   № 4 «Ромашка» ст.
Советской муниципального образования
Новокубанский район

I        Номер   |Дата  составления
I   документа     |

Приказ | 43/7                 09.01.2021г.       |
(распоряжение)    -------------------------------

 « об утверждении 10- дневного меню и возложении ответственности за питание детей

в МДОБУ № 4 «Ромашка»  »

С целью организации сбалансированного питания и соблюдения технологии
приготовления блюд в соответствии с меню, выполнению норм и
калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить примерное 10- ти дневное  меню для организации питания в
ДОУ
- Возрастная категория : до 3-х лет
- Возрастная категория : от 3 до 7 лет
 с 10,5 часовым режимом функционирования, технологические карты с
09.01.2021г ( ответственная  старшая медицинская сестра Комина Анна
Александровна)
2.Назначить ответственным за питание детей и ведение документации
старшую медицинскую сестру Комину Анну Александровну с 09.01.2020 г.
 3.Коминой Анне Александровне составлять меню накануне
предшествующего дня указанного в меню,
4.Представлять меню для утверждения руководителю МДОБУ № 4 не
позднее 15.00 часов предшествующего дня, указанного в меню,
4.Заведующей  хозяйством Андрющенко Наталье Викторовне согласовывать
ассортимент  продукции для составления  заявки на продукты питания
поставщикам,
5.Ежедневно вести отчетную документацию за движение продуктов на
пищеблоке,
6.Выдачу продуктов из кладовой  на пищеблок производить строго  в
соответствии с меню-требованием,
7.Еженедельно сдавать отчетную документацию (счета – фактуры, товарно-
транспортные накладные, меню-требования)  в МКУ ЦБМО г. Новокубанска.
8.Ежедневно совместно со старшей медицинской сестрой принимать

продукты  от поставщиков в целях определения качества продуктов,
9.При обнаружении некачественных продуктов  оформлять акт с
обязательными подписями представителей ДОУ  и поставщиков,
10.Поварам Труфмановой Любови Вячеславовне, Скомороховой Надежде
Сергеевне   строго соблюдать технологию приготовления блюд, сроки
реализации, товарное соседство при хранение .
11.Общий контроль за организацией питания  детей в МДОБУ № 4  и по
выполнении данного приказа оставляю за собой
Заведующий МДОБУ № 4 ______________Гаранина О.А.

		2022-10-11T15:17:40+0300
	Гаранина Оксана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью